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Doceniono bezinteresownych i aktywnych. Wiemy, do kogo trafił tytuł
„Społecznika roku”
  Wysłane przez Marcin Kapuściński, 11/12/2024  Treść: 
Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Specjalnych „Wśród Nas”, Augustowskie Towarzystwo
Pływackie oraz angażująca się w wiele różnych inicjatyw Karolina Wiszyńska. To właśnie im, decyzją
augustowskich organizacji pozarządowych, przypadł tytuł „Społecznika roku 2024”.

Społecznicy wybrali

Przygotowanie tegorocznej odsłony plebiscytu Miasto Augustów powierzyło Stowarzyszeniu
,,Pozytywka". Co roku, miasto finansujące plebiscyt, zleca przygotowanie wydarzenia kolejnej
organizacji pozarządowej. To bowiem społecznicy sami ze swego grona wybierają osoby i instytucje,
które chcą nagrodzić.

- Oni najlepiej widzą, kto i ile bezinteresownie zrobił dla mieszkańców Augustowa. To trudne
zadanie, aby wskazać tylko troje z tego szerokiego grona. Wszyscy bowiem bardzo się w to
angażują. Ostatecznie w tym roku są to: woluntariuszka i społeczniczka Karolina Wiszyńska,
Augustowskie Towarzystwo Pływackie oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół
Specjalnych „Wśród Nas”. Wszyscy zasłużyli na duże brawa - mówi kierownik miejskiego
wydziału spraw społecznych Michał Kotarski. 

To więcej niż praca

Halina Szulewska ze Stowarzyszenia Przyjaciół Zespołu Szkół Specjalnych „Wśród Nas” podkreśla, że
ich aktywności pod żadnym pozorem nie można mylić ze zwykłą codzienną pracą.

- Jest to dużo, dużo więcej. W stowarzyszeniu zajmujemy się pomocą dla osób
niepełnosprawnych w każdym wieku. Działamy przy szkole specjalnej, w której uczą się dzieci
nie tylko z Augustowa, ale też z całego powiatu. Swoje działania kierujemy przede wszystkim
do nich, ale wspieramy też ich rodziny. Często są one w trudnej sytuacji wychowawczej. Nie
mówimy więc o pracy, a spontanicznym często działaniu wymagającym dużej wrażliwości.
Mamy bardzo dużo dzieci, a wraz z nimi wiele rodzin potrzebujących pomocy. Dbamy też, aby
rozwijać większe zrozumienie dla osób niepełnosprawnych - podkreśla Halina Szulewska. 

Stowarzyszenie „Wśród Nas” organizuje również koncerty dla dzieci, wyjazdy turystyczne i kolonie
oraz cykliczne obchody m.in. Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych i Dnia Świadomości
Autyzmu.

Społecznicy ożywiają miasto

Uroczystość wręczenia wyróżnień, która odbyło się w środę (4.12) w budynku Augustowskich
Placówek Kultury, stała się również okazją do podsumowania współpracy między samorządem oraz
organizacjami pozarządowymi.

- W Augustowie jest wiele osób, stowarzyszeń i instytucji działających na rzecz innych. Bardzo
nas to cieszy. Duża aktywność społeczna mieszkańców, to jest coś, na czym nam bardzo
zależy. To ważne, że z roku na rok jest z tym coraz lepiej. Serdecznie dziękuję
Stowarzyszeniu „Pozytywka” za przygotowanie tegorocznej gali. Wiem, że wymaga to sporo
pracy i zaangażowania, ale jest pięknym zwyczajem, że co roku inna organizacja podejmuje
to wyzwanie - akcentował Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk.
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Oprócz trzech głównych nagród wręczono również wyróżnienia. Trafiły one do przewodniczącej
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarządu Rejonowego w Augustowie - Zofii
Góreckiej, wieloletniej koordynatorki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Augustowie -
Małgorzaty Dworak oraz Komendanta Hufca ZHP w Augustowie - Pawła Furmanika.

Doceniono też pracę lokalnego Koła Miejskiego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków oraz Radę
Przyjaciół Harcerstwa przy Hufcu ZHP Augustów.
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